
AUTORITÀ D’AMBITO n°1 

 

Verbano Cusio Ossola e Pianura Novarese 

  

        P r es i d en za :               P i azza  M a t t eo t t i  1     –  2 81 0 0  Nova ra      -   Te l . 0 3 2 1 -3 7 8 1     –   Fa x :0 3 2 1 -3 6 08 7  

        Di r ez i on e  e  U f f i c i :    Vi a  d e l l ’ In d u s t r i a  2 5  –  2 8 92 4  Verb an i a   -   Te l . 0 3 2 3 -5 8 6 5 55  –   Fax :0 3 2 3 -5 8 6 5 05  

www.ato1acquepiemonte.it 

 

L
a
 c

o
rris

p
o
n
d
e
n
z
a
 d

e
v
e
 e

s
s
e
re

 in
d
iriz

z
a
ta

 IM
P

E
R

S
O

N
A

L
M

E
N

T
E

 a
lla

 A
u
to

rità
 d

’A
m

b
ito

 n
°1

 –
 V

ia
le

 d
e
ll’in

d
u
s
tria

, 2
5
 –

 2
8
9
2
4
 V

e
rb

a
n
ia 

 

DETERMINAZIONE n°13/2012   

 

                                                                    Verbania, 01 marzo 2012 

 

 

OGGETTO: Prenotazione impegno di spesa per Cassa Economale Anno 2012 

Importo presunto €.100,00=. 

 

 

 

 

  

  

 

La determinazione è stata pubblicata all’Albo del Palazzo Provinciale di Novara per 

quindici giorni consecutivi a far tempo dal 02/03/2012  

 

 

 

 

 

 

 



AUTORITÀ D’AMBITO n°1  
Verbano Cusio Ossola e Pianura Novarese 

 

01/03/2012 Determinazione cassa economale  2/2 

 

OGGETTO: Prenotazione impegno di spesa per Cassa Economale Anno 2012 

Importo presunto €.100,00=. 

 

 

IL DIRETTORE 

Premesso che con Deliberazione della Giunta Provinciale n.02 del 10/01/2012 la 
Provincia di Novara ha assegnato ai Dirigenti Responsabili di Settore esclusivamente i fondi, 
relativi alle spese da effettuare con buoni d’ordine o mediante cassa economale, necessari per 
assicurare le forniture e le manutenzioni occorrenti per l’espletamento delle funzioni 
indispensabili anche in fase di esercizio provvisorio, nella misura mensile di un dodicesimo di 
quelli assegnati globalmente nel corso del 2011, dando atto che tali assegnazioni sono limitate 
al periodo 01/01/2012-31/03/2012 e comunque fino all’approvazione del Bilancio 2012;  

visto l’art. 24 della Convenzione istitutiva regolante i rapporti tra gli Enti ricadente 
nell’A.T.O. n°1 Verbano Cusio Ossola e Pianura Novarese, col quale il bilancio dell’Autorità 
d’Ambito costituisce centro di costo del bilancio della Provincia di Novara e si avvale della 
Tesoreria dell’Ente presso il quale ha sede; 

visto il Regolamento generale di organizzazione e funzionamento dell’ Autorità 
d’Ambito n.1 (approvato con atto n.6 del 21/04/2005);  

visto il comma 3 dell’ art. 163 del TUEL 2000 che autorizza automaticamente il 
regime di esercizio provvisorio affinché non venga approvato il bilancio di previsione ed i 
suoi allegati della Provincia di Novara per l’anno in corso; 

visto l’impegno residuo n.1415/2011-cap.654000-cod.bil.1070402 – Acquisti Ato 
2011/2012 del bilancio in c/residui; 
           visti gli artt. 107-183 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

DETERMINA 

1) di prenotare per i prossimi mesi dell’anno in corso una somma presunta pari ad €.100,00= 
per acquisti ed interventi da effettuarsi mediante cassa economale; 

2) di dare atte che suddetto importo trova la giusta copertura finanziaria all’impegno di spesa 
n.1415/2011- cap.654000-cod.bil.1070402 “Acquisti Ato 2011/2012” del bilancio in 
c/residui (facendo specifico Sub. in fase di rendicontazione); 

3) di dare atto che le relative anticipazioni e i relativi ordini, sottoscritti dal Direttore, 
dovranno contenere il riferimento al capitolo e alla presente Determinazione; 

4) di dare atto che l’esecuzione del presente provvedimento è affidata: 
- Ufficio Bilancio della Provincia di Novara, 
- Ufficio dell’Autorità d’Ambito, 
- Ufficio Giunta e Consiglio.  

 

 

IL DIRETTORE 
(f.to Paolo Cerruti) 

 


